
日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料

♯ぶりフライ ぶり、こむぎ、だいず こいのぼりハンバーグ
とりにく、たまねぎ、ぶたにく、にんにく、しょ
うが、トマトペースト、だいず

パックソース りんご、トマト、にんじん

エネル
ギー

646 エネル
ギー

760

たんぱ
く質 26.0 たんぱ

く質 32.8 ■ソフールヨーグルト
だっしふんにゅう、クリーム、ゼラチ
ン、かんてん

♯やさいコロッケ
じゃがいも、こむぎ、だいず、にんじん、
たまねぎ、とうもろこし、いんげん

パックソース りんご、トマト、にんじん

エネル
ギー

610 エネル
ギー

611 エネル
ギー

642 エネル
ギー

629 エネル
ギー

647

たんぱ
く質 22.7 たんぱ

く質 29.1 たんぱ
く質 27.4 たんぱ

く質 28.0 たんぱ
く質 28.6

♯いわしのしょ
うがに

いわし、こむぎ、だいず、しょ
うが

エネル
ギー 602 エネル

ギー 633 エネル
ギー 613 エネル

ギー 581 エネル
ギー 690

たんぱ
く質 26.6 ふりかけ

かつおぶし、まっちゃ、のり、し
いたけエキス

たんぱ
く質 24.0 たんぱ

く質 28.5 たんぱ
く質 21.2 たんぱ

く質 25.3

♯しろみざかな
のフライ

ホキ、こむぎ、だいず

パックソース りんご、トマト、にんじん

エネル
ギー 584 エネル

ギー 655 エネル
ギー 607 エネル

ギー 595 エネル
ギー 725

たんぱ
く質 24.1 たんぱ

く質 28.8 たんぱ
く質 29.1 たんぱ

く質 21.4 たんぱ
く質 23.4

エネル
ギー 684 エネル

ギー 633 エネル
ギー 587

たんぱ
く質 33.6 たんぱ

く質 30.0 たんぱ
く質 26.4

ごぼう，しらたき，にんじん、さや
いんげん、さつまあげ、ごま、ごま
あぶら、こむぎ、だいず

（月） （火） （水）

■かたぬきチー
ズ

チーズ こざかな かたくちいわし
♯□ごもくきん
ぴら

♯●ちゅうか
スープ

はるさめ，もやし、たまねぎ、にんじん，
わかめ、ベーコン、ほししいたけ、とりに
く、けいらん、こむぎ、だいず、ぶたに
く、ぎゅうにく、ゼラチン

※
フルーツあえ

もも、みかん、パイン
♯さけのたつた
あげ（こめこあ
げ）

さけ、こむぎ、だいず、しょうが、
こめ

こまつなとじゃ
がいものみそし
る

こまつな，たまねぎ，にんじん，
じゃがいも，あぶらあげ、だいず、
にぼし、かつお・まぐろエキス、あ
さりエキス、こんぶエキス

31

ごはん こめ

29

♯□ビビンバど
ん

こめ、ぶたひきにく，とりひき
にく、だいず、にんにく、しょ
うが、もやし、きりぼしだいこ
ん、ほうれんそう、こまつな，
にんじん、ごま、こむぎ、ごま
あぶら

30

■♯スパゲッ
ティミートソー
ス

スパゲッティ、たまねぎ、ぶたひき
にく，にんじん，だいず，ピーマ
ン，エリンギ、トマト、ナチュラル
チーズ、とりにく、にんにく、しょ
うが、ぎゅうにく、こむぎ

とりにく，こんにゃく，さつまあ
げ，にんじん、ひじき、だいず、こ
むぎ

♯■コーンバ
ター

コーン，ベーコン、さやいんげ
ん、バター、とりにく、だい
ず、こむぎ、オニオンパウダー

♯アスパラサラ
ダ

アスパラ、キャベツ、にんじん、コーン、
ハム、たまねぎ、あかピーマン、にんに
く、しょうが、しいたけ、こむぎ、だい
ず、りんご、とりにく、ぶたにく、プルー
ン、かつおぶしエキス

（月） （火） （水） （木） （金）

♯□ひきにくと
キャベツのピリ
からいため

ぶたひきにく，キャベツ，たけのこ、なが
ねぎ、にんじん、しょうが、にんにく、だ
いず、こむぎ、ごまあぶら、トマトエキ
ス、たまねぎエキス

●♯■はらじゅ
くドック

けいらん、こむぎ、チーズ、だっし
ふんにゅう

♯ひじきとだい
ずのにもの

□にくだんご
とりにく、たまねぎ、ぶたに
く、ぎゅうにく、だいず、トマ
ト、りんご、ごま

♯□△ぎょうざ
キャベツ、こむぎ、とりにく、ぶた
にく、たまねぎ、にら、だいず、ご
まあぶら、こむぎ、かきじる

♯■すながわ
ポークチャップ
スペシャル

ぶたにく、チーズ、トマト、たまね
ぎ、りんご、レモンかじゅう、だい
ず、こむぎ

♯チキンカツ とりにく、だいず、こむぎ

26

■♯●□カレー
ライス（チキン
カツカレー）

こめ、たまねぎ，じゃがいも，にんじ
ん，セロリー、とりにく，にんにく、
しょうが、ぎゅうにゅう，とうにゅ
う、バター、トマト、だいず、こむ
ぎ、けいらん、りんご、だっしふん
にゅう、チーズ、バナナペースト、コ
コア、はちみつ、こんぶエキス、ご
ま、ぶたにく

●□ちゅうか
コーンスープ

ベーコン，にんじん，コーン，け
いらん，たまねぎ、ごまあぶら、
とりにく、ぶたにく、ぎゅうに
く、だいず、ゼラチン

はくさいのみそ
しる

はくさい，こまつな，あぶらあげ、
にんじん、だいず、にぼし、かつ
お・まぐろエキス、あさりエキス、
こんぶエキス

●♯ミートボー
ルスープ

キャベツ、たまねぎ，ミートボール
（とりにく、たまねぎ、ぶたにく、
だいず）えのきたけ、にんじん、と
りにく、けいらん、こむぎ

24

ごはん こめ

25

■♯こめこパン にゅう、こむぎ、こめ

22

ごはん こめ

23

♯□△みそラー
メン

ラーメン、ぶたにく，つと、しょう
が、にんにく、もやし、たまねぎ、
はくさい，にんじん、たけのこ、な
がねぎ、ごま、とりにく、ごまあぶ
ら、だいず、かきじる、こむぎ

♯□ごもくはる
さめ

はるさめ，ぶたにく，キャベツ，たまね
ぎ、にんじん、にら、ほししいたけ、こ
むぎ、だいず、ごまあぶら

♯□△ごまサラ
ダ

キャベツ、もやし，きゅうり、にんじ
ん、ごま、だいず、ぶたにく、とりに
く、こむぎ、こんぶエキス、かきじる、
かつおエキス、にんにくパウダー

♯こぎつねごは
んのぐ

とりひきにく、あぶらあげ，に
んじん、こむぎ、だいず

たら、チーズ、けいらん、だい
ず、こむぎ

（月） ♯ぶたにくとつ
きこんのみそい
ため

ぶたにく、こんにゃく、たまねぎ、し
めじ，にんじん、さやいんげん、しょ
うが、だいず、こむぎ、だいず

（火） （水） （木） （金）

♯△とうふのオ
イスターソース
に

とうふ，ぶたにく、にんじん、たまね
ぎ、ほししいたけ、しょうが、にんに
く、かきじる、あさりエキス、こむぎ、
だいず

じゃがいも，キャベツ、たまね
ぎ，にんじん、えだまめ、ベー
コン、とりにく、けいらん、こ
むぎ

ぐだくさんじる

とうふ，だいこん，こんにゃく，ごぼ
う、にんじん、こまつな、ながねぎ、
だいず、にぼし、かつお・まぐろエキ
ス、あさりエキス、こんぶエキス

♯△□ひじきは
るまき

たけのこ、人参、ぶたにく、ひじ
き、だいず、ごまあぶら、こむぎ、
かきじる

♯てりやきチキ
ン

とりにく、こむぎ、だいず ♯■□ラザニア
ぎゅうにゅう、トマト、こむぎ、ぎゅうに
く、だいず、ぶたにく、りんご、とりに
く、ごま、たまねぎ、にんじん、バター、
にんにく、チーズ

●♯■チーズは
んぺんフライ

♯□△やきにく
に

ぶたにく，たまねぎ，もやし、にんじ
ん，ながねぎ、しょうが、にんにく、
だいず、かきじる、あさりエキス、こ
むぎ、だいず、ごまあぶら

15

ごはん こめ

16

ごはん にゅう、こむぎ

19

すめし（こぎつ
ねごはん）

こめ

♯いもだんごじ
る

いももち（じゃがいも）、とりにく、
だいこん，ごぼう、ながねぎ、ほうれ
んそう、にんじん、ほししいたけ、こ
むぎ、だいず、こんぶ、かつおぶし

●こまつなとえ
のきのちゅうか
たまごスープ

ベーコン，けいらん，たまねぎ，こ
まつな，えのきたけ，にんじん、こ
め、とりにく、ぶたにく、ぎゅうに
く、だいず、ゼラチン

とうふのみそし
る

とうふ，たまねぎ，ながねぎ，にん
じん、あぶらあげ、だいず、にぼ
し、かつお・まぐろエキス、あさり
エキス、こんぶエキス

こめ

17

ごはん こめ

18

■♯メロンパン

●♯ポテトスー
プ

（月） （火） （水） （木） （金）

♯□△ガパオラ
イスのぐ

ぶたひきにく，とりひきにく，だいず、たまね
ぎ、ピーマン，にんじん、エリンギ、にんに
く、しょうが、ごまあぶら、こむぎ、だいず、
かきじる、あさりエキス、ぶたにく、ぎゅうに
く、とりにく、ゼラチン、いわしエキス、えび
エキス、かにエキス

▲アーモンド
フィッシュ

アーモンド、かたくちいわし ♯にくじゃが
ぶたにく，じゃがいも、たまねぎ、
しらたき、にんじん、さやいんげ
ん、こむぎ、だいず

♯□
こまつなとツナ
のサラダ

もやし、キャベツ、こまつな、
にんじん、まぐろ、ごま、こむ
ぎ、だいず、こめ、ごまあぶら

わかめ、とうふ、だいこん、えのきた
け，にんじん、あぶらあげ、ながね
ぎ、だいず、にぼし、かつお・まぐろ
エキス、あさりエキス、こんぶエキス

♯■□にくまん
キャベツ、たまねぎ、あおねぎ、とりに
く、ぶたにく、だいず、こむぎ、にんに
く、ごま、しょうが、にゅう

♯さばのみぞれ
に

さば、だいこん、こむぎ、だいず、
こんぶ

♯■ハムチーズ
カツサンド

ぶたにく、とりにく、だいず、
たまねぎ、チーズ、こむぎ

♯●とうふのそ
ぼろあんづつみ

たまねぎ、にんじん、えだまめ、とう
にゅう、たら、だいず、けいらん、と
りにく、こむぎ、かつおエキス、こん
ぶエキス、しいたけ

12

ごはん こめ

キャベツ，にんじん、とうふ，あぶ
らあげ、だいず、にぼし、かつお・
まぐろエキス、あさりエキス、こん
ぶエキス

♯■△はくさい
のクリームスー
プ

とりにく，たまねぎ、はくさい、にんじ
ん、エリンギ、ぎゅうにゅう、バター、
パセリ、とりにく、チーズ、こむぎ、だ
いず、バター、ほたてエキス、だっしふ
んにゅう

わかめとながね
ぎのみそしる

10

ごはん こめ

11

■♯ココアパン にゅう、こむぎ、ココア

8

ごはん（ガパオ
ライス）

こめ

9

♯●おやこうど
ん

うどん、たまねぎ，とりにく、けい
らん、ほうれんそう、ちくわ、にん
じん、ながねぎ、ほししいたけ、こ
むぎ、だいず、こんぶ、かつお、ま
ぐろぶし

♯●
はるさめのスー
プ

はるさめ、たけのこ、たまねぎ、にん
じん、ほうれんそう、ベーコン、ほし
しいたけ、とりにく、けいらん、こむ
ぎ、だいず、ぶたにく、ぎゅうにく、
ゼラチン

キャベツのみそ
しる

（月） （火）
♯■ブロッコ
リーサラダ

ブロッコリー、コーン，ハム、ナチュラル
チーズ、たまねぎ、あかピーマン、にんに
く、しょうが、しいたけ、こむぎ、だい
ず、りんご、とりにく、ぶたにく、プルー
ン、かつおぶしエキス♯だいこんのそ

ぼろに

だいこん、ぶたひきにく、にん
じん、さやいんげん、こむぎ、
だいず

                                ５月のこんだて表　 ★ぎゅうにゅうは、毎日つきます！（小学校用）＊砂川市学校給食センター

1

ごはん こめ

2

ごはん こめ

あつあげとほう
れんそうのみそ
汁

あつあげ、たまねぎ、ほうれんそ
う、にんじん、だいず、にぼし、
かつお・まぐろエキス、あさりエ
キス、こんぶエキス

♯■□△
スープカレー

とりにく，じゃがいも、たまねぎ、にんじん，キャベ
ツ、しめじ、だいず、しょうが、にんにく、おろしりん
ご、ヨーグルト、バター、トマト、こむぎ、ぶたにく、
とうもろこしペースト、かぼちゃパウダー、ごま、あか
ピーマン、かきじる、かつおエキス、まぐろエキス、い
わしエキス、こんぶエキス

★

２５日（木）米粉パン

３１日（水）鮭の竜田揚げ

★

～砂川産の米粉を使用する日～

★

★ ★ ★

★

★

★

★

ごはんと具は別食缶です

・日にちの前に★のマークがついている日は、スプーンがつきます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日洗って清潔なものを使いましょう。

・都合により献立の一部を変更することがあります。ご了承ください。

・献立表の中で作ってみたいメニューがあればお気軽に給食センター

まで連絡してください。

℡５２－２２２９

～パンについておしらせ～

高病原性鳥インフルエンザの発生拡大に伴い、５月

から当面の間、鶏卵を使用しないでパンを製造するこ

ととなりました。パンに卵●マークの表示はありませ

ん。原材料としては鶏卵を使用していませんが、食品

を製造する際に、意図せずに鶏卵が混入する場合はあ

ります。（コンタミネーションあります）

含まれているアレルギー物質は、次のマークで示

しています。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯ ごま・・・□

～卵（●マーク）について～

８日「春雨のスープ」、１８日「ポテトスープ」、２

５日「ミートボールスープ」、2９日「中華スープ」

の卵は、スープの原材料に含まれています。

２６日「カレーライス」の卵は、調味料の原材料に含

まれています。

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー637kcal（650）

たんぱく質26.8ｇ（21.1～32.5）

脂質23.5ｇ（14.5～21.5）

塩分2.7（2.０）

カルシウム393ｍｇ（350）

鉄分3.0ｍｇ（3.0）

食物繊維4.1g（4.5）

★

★


